



*Dette er noen av studentene som vil bli Moldovas første optikere når de er ferdig utdannet om drøyt tre år. Her sammen med noen av lærerne (i hvitt).*

## MOLDOVA FÅR OPTIKERE

Utdanningen av Moldovas første optikere er i gang, takket være norsk innsats. I juni kommer de 15 studentene til Kongsberg for å få opplæring i optoteknikk.

**TEKST OG FOTO: DAG ØYVIND OLSEN**

I september i fjor startet optikerutdanningen ved det medisinske universitetet i Moldovas hovedstad Chisinau opp. Etter fire år skal første kull optikere være ferdig utdannet, på høyeste nivå i Europa. Det tilsvarer Europeisk Diplom!

Utdanningen er kommet i gang etter mange års innsats fra ildsjelen Hans Bjørn Bakketeig og flere organisasjoner, norske myndigheter, Høgskolen i Sørøst-Norge og bidrag fra norske optikere gjennom Norges Optikerforbund.

Økonomisk støtte til de fire første årene er gitt av SIU - Senter for internasjonalisering av utdanning. Dette dekker hovedtyngden av utgiftene, men ikke alt. Derfor er fortsatt støtte viktig, slik at studentene skal få dekket studieavgiften. På sikt er målet at finansieringen av utdanningen skal dekkes lokalt i Moldova.

Prosjektleder Bonnie Uchermann skal undervise studentene i optoteknikk når de kommer til Kongsberg ti dager i juni. De lokale lærekreftene besøkte den norske optikerutdanningen i fjor høst, da fagplanene for studiet ble gjennomgått. Staben av undervisningspersonell er i hovedsak øyeleger.

Rekrutteringen av 15 studenter i fjor høst gikk veldig bra, og det medisinske universitetet i hovedstaden Chisinau tror



### FØLG STUDENTER PÅ FACEBOOK

*Avgangsstudentene i optometri er nå i ferd med å avslutte sin tre måneders praksisperiode. På Madagaskar har en gruppe vært i sving (se egen reportasje), og det samme har fire studenter vært i Moldova. Du kan følge begge gruppene og lese om opplevelsene deres på Facebook. Her er Oda Haviken i gang med å tilpasse brille på svaksyntlinikk i Moldova.*

på fortsatt god tilgang på kvalifiserte og motiverte studenter i årene fremover.

I løpet av året er målet å få på plass optoteknisk utstyr på universitetet i Moldova. ●